1PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO | MESTRADO ACADÊMICO EM CINEMA E ARTES DO VÍDEO | PPG-CINEAV
Sede: Rua Salvador Ferrante, 1651 – Boqueirão – Curitiba, Paraná, Brasil – CEP: 81670-390

http://ppgcineav.unespar.edu.br

Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013

Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/2019

Campus de Curitiba II

EDITAL Nº 012/2023– PPG-CINEAV

Divulgação do resultado da banca de Heteroidentificação dos candidatos à Bolsa de Mestrado
relativa ao Edital de Ações Afirmativas – Grupo Carrefour

A Profa. Dra. Beatriz Avila Vasconcelos, Coordenadora
do Programa de Pós-Graduação em Cinema e Artes do
Vídeo da Universidade Estadual do Paraná - UNESPAR,
no uso de suas atribuições,

Considerando o Regulamento do Programa de Pós-Graduação em Cinema e Artes do Vídeo;

Considerando o Edital de Ações Afirmativas do Grupo Carrefour para Concessão de  Bolsas de Estudos e

Permanência para Graduação e Pós-graduação voltado a   estudantes de Instituições de Ensino Superior

(IES) 2022;

Considerando  o  Edital  009/2023  –  PPG-CINEAV,  que  regulamenta  a  Seleção  Interna  de  Bolsista  de

Mestrado para Edital de Ações Afirmativas – Grupo Carrefour;

Considerando o Edital 011/2023 – PPG-CINEAV, que convoca para as bancas de heteroidentificação os

candidatos com inscrições homologadas no processo de Seleção Interna de Bolsista de Mestrado para Edital

de Ações Afirmativas – Grupo Carrefour;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º -  A coordenação do Programa de Pós-Graduação em Cinema e Artes do Vídeo, no uso de suas

atribuições,  vem  por  este  edital  publicar  o  resultdo  das  bancas  de  Heteroidentificação, organizadas  e

conduzidas pela Pró-Reitoria de Direitos Humanos e Assuntos Estudantis  (PROPEDH) da Universidade

Estadual do Paraná, como parte do processo de seleção para a Bolsa de Ações Afimativas - Edital Carrefour,

no dia 10 de abril de 2023:

1. Vanessa de Freitas Sousa - indeferido

2. Rodrigo de Melo - deferido

3. Mileni Bezerra Moreira - deferido

4. Juliana Ferreira Torres – deferido

http://ppgcineav.unespar.edu.br/

2PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO | MESTRADO ACADÊMICO EM CINEMA E ARTES DO VÍDEO | PPG-CINEAV
Sede: Rua Salvador Ferrante, 1651 – Boqueirão – Curitiba, Paraná, Brasil – CEP: 81670-390

http://ppgcineav.unespar.edu.br

Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013

Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/2019

Campus de Curitiba II

Art. 2º - Recursos ao resultado da banca de Heteroidentificação devem ser interpostos até as 23h59 do dia

11/04/2023.

Art. 3º -  A banca recursal de Heteroidentificação ocorrerá no dia 12/04/2023 às 14h, de forma remota pela

Plataforma Google  Meet.  O link será  enviado por  e-mail  pela  secretaria  do  Programa até  as  10h do  dia

12/04/2023 ao/à  candidato/ que interpuser recurso.

PUBLIQUE – SE

Curitiba-PR, 10 de abril de 2023.

Beatriz Avila Vasconcelos
Coordenadora do PPG-CINEAV

Portaria 048/2023 – Reitoria - Unespar

	EDITAL Nº 012/2023– PPG-CINEAV
	Divulgação do resultado da banca de Heteroidentificação dos candidatos à Bolsa de Mestrado relativa ao Edital de Ações Afirmativas – Grupo Carrefour

		2023-04-10T21:57:15-0300